総 社 市 教 育 委 員 会 会 議 録

１ 開 会  平成２４年４月１日 午前１０時 ７分

２ 閉 会  平成２４年４月１日 午前１０時１７分

３ 場 所  総社市福祉センター２階 教養研修室

４ 出席又は欠席した委員

      出席委員

       委員長       清 水   男

       委員長職務代理者  樂 木 章 子

       委 員       難 波 道 子

       委 員       米 谷 正 造

       委 員       森 下 和 郎

       委 員       山 中 榮 輔

５ 会議に出席した者

       教育次長      松 尾 一 夫

       参事兼生涯学習課長 片 岡 俊 三

       参事兼文化課長   守 安 正 道

       庶務課長      渡 辺 節 夫

       学校教育課長    秋 山 達 郎

       庶務課課長補佐   松 久 茂 喜

６ 会議録署名委員

       清 水   男   難 波 道 子

７ 付議事件及び結果

   教育委員会教育長任命の件  教育長 山中 榮輔

８ 議事の大要  別紙のとおり

 - 1 -

   開会 午前１０時７分

委員長 開会に先立ちまして，新任の山中委員に，ごあいさつをいただきます。

     （山中委員あいさつ）

委員長 ありがとうございました。

 それでは，続きまして，現教育委員並びに事務局職員から自己紹介をいたします。

     （清水委員長から順にあいさつ）

委員長 ただいまから教育委員会を開会いたします。

 では，「教育委員会教育長の任命の件について」事務局から説明願います。

庶務課長 【事務局説明】

委員長 この際，しばらく休憩いたします。

 この休憩中に，教育長の任命に関する慣例等について説明願います。

 （休 憩）

委員長 休憩を閉じて，委員会を再開いたします。

 それでは，教育長に山中委員を任命することといたします。

 ここで，辞令を作成いたしますので，しばらく休憩いたします。

     （休 憩）

委員長 それでは，委員会を再開し，辞令を交付いたします。

     （委員長から辞令交付）

委員長 では，ここで新しく教育長になられた山中委員に，ごあいさつをお願いいたします。

教育長 先ほど教育委員会で教育長に任命されました山中でございます。よろしくお願いい

たします。

 総社市の教育行政というのは，どこも同じでしょうけれども，多くの重要問題を抱えてい

ると思います。子どもたちの心の問題，それから学力向上，それから市としていろいろやっ

ておられる吉備路マラソンとか，それから吉備路郷土館の改修とか，多岐にわたるいろんな

重要問題を抱えていると思いますけれども，何分今後いろんなことが多様化して，なかなか

対応も厳しくなってくると思いますが，今まで培いました知識と経験をうまく活用して，皆

様のご支援，ご指導をいただきながら，総社市の教育発展のために尽くしたいと思いますの

で，よろしくお願いいたします。（拍手）

委員長 それでは，次回の教育委員会の日程についてでありますが，既にご承知のとおり，

４月１９日（木曜日）午後４時から開催いたしますので，ご参集願います。

 また，５月の日程についてでありますが，新教育委員会委員の辞令交付の関係から５月

１４日（月曜日）午前１０時に開催いたしますから，よろしくお願いいたします。

 それでは，これで審議が終了いたしましたので，本日の教育委員会を閉会いたします。

   閉会 午前１０時１７分